
 

Uchwała Nr 85/VIII/2024 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie: określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 

się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024r. poz.1465 ze zm.), art.7 ust.3a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r. poz. 399) oraz 

rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023r. w sprawie 

szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o  uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. 2023 r. poz. 322), 

Rada Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w następujący sposób: 

1) Wymagania w zakresie zaplecza technicznego:  

a) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków zlokalizowanych na 

nieruchomościach położonych w granicach administracyjnych miasta 

Ciechanów i transporcie  nieczystości ciekłych pochodzących z tych zbiorników 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, 

zobowiązany jest do posiadania zarejestrowanej działalności gospodarczej w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz 

pojazdu lub pojazdów asenizacyjnych;  

b) pojazdy powinny spełniać standardy techniczne zawarte w rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla 

pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193, poz.1617); 



c) pojazdy powinny być w sposób czytelny i widoczny oznakowane, 

umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi (nazwa 

przedsiębiorcy, jego adres oraz telefon kontaktowy); 

d) pojazdy powinny spełniać odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny 

pracy osób zatrudnionych przy świadczeniu usługi; 

e) pojazdy powinny być wyposażone w środki techniczne umożliwiające 

usunięcie ewentualnych zanieczyszczeń powstałych podczas opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

2) Wymagania w zakresie bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków zlokalizowanych na 

nieruchomościach położonych w granicach administracyjnych miasta 

Ciechanów i transporcie  nieczystości ciekłych pochodzących z tych zbiorników 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, musi 

wykazać się posiadaniem prawa do dysponowania terenem, na którym mają 

być garażowane środki transportu przewidziane do świadczenia usług objętych 

zezwoleniem; 

b) teren bazy transportowej powinien być utwardzony, ogrodzony w sposób 

uniemożliwiający wstęp osobom postronnym. 

3) Wymagania odnośnie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze 

świadczonymi usługami: 

a)przedsiębiorca musi zapewnić możliwości techniczne w zakresie mycia  

i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych służących do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny odbywać się zgodnie  

z wymogami rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r  

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193, 

poz.1617);  

b) w przypadku braku możliwości wykonania obsługi sanitarnej (mycie  

i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych) na terenie bazy transportowej,  

przedsiębiorca zobowiązany jest dysponować dokumentacją potwierdzającą 

wykonywanie tego typu zabiegów sanitarnych w miejscach do tego 

przeznaczonych, należących do innych podmiotów; 

c) przedsiębiorca musi zapewnić możliwości techniczne w zakresie  

niezwłocznego uporządkowania i zdezynfekowania miejsca zanieczyszczonego 

nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych. 



4) Warunki odnośnie przekazywania nieczystości ciekłych: przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków zlokalizowanych na nieruchomościach 

położonych w granicach administracyjnych miasta Ciechanów i transporcie  

nieczystości ciekłych pochodzących z tych zbiorników lub osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków zobowiązany jest zapewnić 

możliwość przekazywania nieczystości ciekłych do stacji zlewnej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 318/XXVI/2012 Rady Miasta Ciechanów z dnia 28 grudnia 

2012 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 

się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych i opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

                                                                                                                               

 

 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/Michał Jeziółkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E  
 

 

Rada gminy na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ) określa w 

drodze uchwały wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych.  

Podjęcie uchwały jest zasadne z uwagi na wprowadzone w dniu 7 lipca 2022r. 

ustawą  o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2022r. 

poz.1549) zmiany ustawy z dnia 13 września  1996r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach tj. rozszerzenie definicji nieczystości ciekłych przez wskazanie, 

iż obejmuje ona także nieczystości gromadzone przejściowo w osadnikach w 

przydomowych oczyszczalniach ścieków.  

Dotychczasowa uchwała nie uwzględniała zezwolenia w zakresie opróżniania 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Wprowadzone zmiany są aktualizacją do obowiązującego porządku prawnego. 

 

 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/Michał Jeziółkowski 

 


